
            R O M Â N I A 
CONSILIUL LOCAL GRINDU 
       JUDEŢUL  IALOMIŢA 
 
 

       P R O I E C T   DE   H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru realizarea  

obiectivul de investiţii: “Amenajare complex de joacă, comuna Grindu, judeţul Ialomiţa” 
Nr.46 din 20.06.2022 

 
 

Consiliul local al comunei GRINDU, judetul Ialomiţa, 
În conformitate cu : 
-   prevederile  art.44, alin.(1) și alin.(4) din  Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
-   prevederile H.G.nr.907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul cadru al documentațiilor 

tehnico economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice; 
Analizând :  
-   Contractul de lucrări nr.1794 din 15.06.2022 încheiat cu S.C.LAVITEX PROD SRL pentru 

realizarea obiectivului de investiții : “Amenajare complex de joacă, comuna Grindu, judeţul Ialomiţa”; 
Având in vedere : 
-   referat de aprobare nr.133 din 17.06.2022 întocmit de primarului comunei Grindu; 
-   raportul compartimentului de specialitate nr.134 din 17.06.2022; 
-   avizul de legalitate nr.46 din 20.06.2022 emis de secretarul general al comunei Grindu; 
-   avizele  comisiilor de specialitate nr.___, nr.___ și nr.___ din _____________; 
În temeiul art.129, alin.(2), lit. .” b “ coroborat cu alin.(4), lit.” d “, art.139,  alin.(1) și (3),  lit.” e “ 

și art.196, alin.(1), lit.“ a “  din O.U.G.nr.57/2019 privind  Codul Administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, adoptă prezenta 
 

 
H O T Ă R Â R E: 

 
 Art.1. Se aprobă indicatorii tehnico - economici, după achiziție, pentru realizarea obiectivul de 
investiţii: “Amenajare complex de joacă, comuna Grindu, județul Ialomița”, conform anexei care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. (1) Prezenta hotărâre se va comunica Prefectului judeţului Ialomiţa în vederea exercitării 
controlului de legalitate, primarului comunei Grindu  şi compartimentului contabilitate pentru ducerea la 
îndeplinire, prin grija secretarului general al comunei Grindu. 
           (2) Aducerea la cunoştinţa publică se va face prin afişare la sediul autorităţii publice locale şi 
pe site - ul www.grindu.ro, monitorul  oficial local. 
 
 

          INIŢIATOR, 
            PRIMAR, 
      Trîmbițașu Marian 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.grindu.ro/


 
CONSILIUL  LOCAL GRINDU                                                                    Anexă  
JUDEȚUL   IALOMIȚA                                                                   la proiectul de hotărâre 
         nr.46 din 20.06.2022. 
 
 
 

Principalii indicatori tehnico- economici pentru realizarea obiectivul de investiţii: 
„Amenajare complex de joacă, comuna Grindu, judeţul Ialomiţa” 

 
 

1. Denumire obiectiv de investiții:„Amenajare complex de joacă, comuna Grindu, judeţul Ialomiţa”  
2. Elaborator documentație : PFA Trifan Narcis Florin S.R.L. localitatea Amara, str.Primăverii, nr.263, 
județul Ialomița. 
3. Executant : S.C.LAVITEX PROD SRL 
4. Beneficiarul obiectivului : UAT Grindu, județul Ialomița, 
5. Amplasamentul obiectivului :  comuna Grindu, strada Înv.Simionescu Ion, colț cu strada 

Stadionului, județul Ialomița, 
6. Indicatori tehnico - economici : 

a) Valoare totală estimată a investiției  - 430.761,78 lei (TVA inclus), din care  
                                                             C+M - 279.131,98 lei (TVA inclus); 

b) Suprafața terenului - 1.250 mp; 
c) Suprafață amenajată cu tartan - 440 mp; 
d) Suprafață pistă biciclete - 365 mp; 
e) Suprafață spații verzi - 445 mp. 

7. Dotări și echipamente 
 a)   Bancă de lemn - 6 buc; 
 b)   Coș de gunoi - 6 buc; 
     c)   Complex de joacă - 2 buc; 
 d)   Carusel 4 persoane - 2 buc; 
 e)   Balasoar - 2 buc; 
 f)   Hintă metalică - 1 buc; 
 g)   Figurină cu arc - 1 buc; 
 h)   Aparate fitness - 5 buc. 
7. Finanțare - veniturii proprii ale bugetului local. 

 
 

PRIMAR, 
Trîmbițașu Marian 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            R O M Â N I A 
CONSILIUL LOCAL GRINDU 
       JUDEŢUL  IALOMIŢA 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru realizarea  

obiectivul de investiţii: “Amenajare complex de joacă, comuna Grindu, judeţul Ialomiţa” 
  

Consiliul local al comunei GRINDU, judetul Ialomiţa, 
În conformitate cu : 
-   prevederile  art.44, alin.(1) și alin.(4) din  Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
-   prevederile H.G.nr.907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul cadru al documentațiilor 

tehnico economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice; 
Analizând :  
-   Contractul de lucrări nr.1794 din 15.06.2022 încheiat cu S.C.LAVITEX PROD SRL pentru 

realizarea obiectivului de investiții : “Amenajare complex de joacă, comuna Grindu, judeţul Ialomiţa”; 
Având in vedere : 
-   referat de aprobare nr.133 din 17.06.2022 întocmit de primarului comunei Grindu; 
-   raportul compartimentului de specialitate nr.134 din 17.06.2022; 
-   avizul de legalitate nr.46 din 20.06.2022 emis de secretarul general al comunei Grindu; 
-   avizele  comisiilor de specialitate nr.90, nr.95 și nr.124 din 29.06.2022; 
În temeiul art.129, alin.(2), lit. .” b “ coroborat cu alin.(4), lit.” d “, art.139,  alin.(1) și (3),  lit.” e “ 

și art.196, alin.(1), lit.“ a “  din O.U.G.nr.57/2019 privind  Codul Administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, adoptă prezenta 
 

 
H O T Ă R Â R E: 

 
 Art.1. Se aprobă indicatorii tehnico - economici, după achiziție, pentru realizarea obiectivul de 
investiţii: “Amenajare complex de joacă, comuna Grindu, județul Ialomița”, conform anexei care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. (1) Prezenta hotărâre se va comunica Prefectului judeţului Ialomiţa în vederea exercitării 
controlului de legalitate, primarului comunei Grindu  şi compartimentului contabilitate pentru ducerea la 
îndeplinire, prin grija secretarului general al comunei Grindu. 
           (2) Aducerea la cunoştinţa publică se va face prin afişare la sediul autorităţii publice locale şi 
pe site - ul www.grindu.ro, monitorul  oficial local. 

 
 
                                  PREŞEDINTE  DE  SEDINŢĂ, 
                                            Matei  Elena  
         Contrasemnează pt. legalitate, 
                                                                                                       Secretar general al comunei Grindu                                                                                                                
          Ene Tudora 
 
Nr.45. 
Adoptată la GRINDU. 
Astăzi 29.06.2022. 
 
Adoptată cu un număr de 10 voturi pentru, - .voturi împotrivă,..-...abţineri 
Nr consilieri în funcţie ………………….....11 
Nr consilieri prezenţi……………………....10 
Cvorum necesar adoptării HCL….……. .  7, conf.art.139, alin.(1) și (3) din Codul Administrativ. 

http://www.grindu.ro/


        
CONSILIUL  LOCAL GRINDU                                                                    Anexă  
JUDEȚUL   IALOMIȚA                                                                   la H.C.L.nr.45 din 29.06.2022. 
 
 
 

Principalii indicatori tehnico- economici pentru realizarea obiectivul de investiţii: 
„Amenajare complex de joacă, comuna Grindu, judeţul Ialomiţa” 

 
 

1. Denumire obiectiv de investiții:„Amenajare complex de joacă, comuna Grindu, judeţul Ialomiţa”  
2. Elaborator documentație : PFA Trifan Narcis Florin S.R.L. localitatea Amara, str.Primăverii, nr.263, 
județul Ialomița. 
3. Executant : S.C.LAVITEX PROD SRL 
4. Beneficiarul obiectivului : UAT Grindu, județul Ialomița, 
5. Amplasamentul obiectivului :  comuna Grindu, strada Înv.Simionescu Ion, colț cu strada 

Stadionului, județul Ialomița, 
6. Indicatori tehnico - economici : 

f) Valoare totală estimată a investiției  - 430.761,78 lei (TVA inclus), din care  
                                                             C+M - 279.131,98 lei (TVA inclus); 

g) Suprafața terenului - 1.250 mp; 
h) Suprafață amenajată cu tartan - 440 mp; 
i) Suprafață pistă biciclete - 365 mp; 
j) Suprafață spații verzi - 445 mp. 

7. Dotări și echipamente 
 a)   Bancă de lemn - 6 buc; 
 b)   Coș de gunoi - 6 buc; 
     c)   Complex de joacă - 2 buc; 
 d)   Carusel 4 persoane - 2 buc; 
 e)   Balasoar - 2 buc; 
 f)   Hintă metalică - 1 buc; 
 g)   Figurină cu arc - 1 buc; 
 h)   Aparate fitness - 5 buc. 
7. Finanțare - veniturii proprii ale bugetului local. 

 
 

          PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ,                                    Contrasemnează pt. legalitate, 
          Matei Elena                                                    Secretar general al comunei Grindu 
                                                                                                                Ene Tudora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


